
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    fax:      polackova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

V Praze dne: 20.12.2022 

 
Spisová značka: SZ 150303/2022/KUSK ÚSŘ/LP 

Č. j.: 151887/2022/KUSK 

Vyřizuje: 
JUDr. L. Poláčková / 257 280 479 (724 089 
780) 

 
 
 

 
 

USNESENÍ 
 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „správní 

orgán“), jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), činí podle ustanovení § 131 odst. 4 správního řádu 

opatření, které navazuje na usnesení Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen „MMR“), se sídlem 

Staroměstské náměstí č. 6, 110 15 Praha 1, č.j. MMR-68816/2022-83 ze dne 15.11.2022, kterým MMR 

rozhodlo o námitce „systémové“ podjatosti všech úředních osob Kraje Vysočina a na usnesení MMR č.j. 

78279/2022-83 ze dne 7.12.2022, kterým MMR pověřilo Krajský úřad Středočeského kraje, aby rozhodl  

o námitce „systémové“ podjatosti uplatněné Jiřím Smrčkou, nar. 17.1.1958, bytem Fritzova 4640/20, 586 01 

Jihlava, zastoupeným Mgr. Stanislavem Smrčkou, advokátem, IČO 06710620, se sídlem Jakubské náměstí 

580/4, 602 00 Brno a v návaznosti na usnesení spis. zn. 150303/2022/KUSK ÚSŘ/LP, č.j. 151 188/2022/KUSK 

ze dne 14.12.2022, kterým bylo rozhodnuto o tom, že ředitel Magistrátu města Jihlava a spolu s ním všichni 

úředníci tohoto úřadu je vyloučen z projednávání a rozhodování v řízení, vedeném k žádosti Vysoké školy 

polytechnické Jihlava (dále jen „Vysoká škoda polytechnická“ nebo „žadatel“), uplatněné u Magistrátu města 

Jihlava, stavebního úřadu a vedené pod spis. zn. MMJ/SÚú28670/2022, o vydání společného povolení  

pro stavební záměr označený jako „Studentské koleje Vysoké školy polytechnické Jihlava“ na pozemcích parc. 

č. 3007/9, 3007/12, 3019/1, 3019/2, 3020/1, 3020/2, 3020/3, 5861/1, 5861/8 v katastrálním území  Jihlava (dále 

jen „stavba“), z důvodu uznané námitky „systémové“ podjatosti z důvodu vyloučení všech úředních osob 

Magistrátu města Jihlava a příslušného stavebního úřadu ze všech úkonů v řízení vedeném ve věci stavby pod  

č. j. MMJ/SÚ/28670/ tohoto stavebního úřadu a pověřuje   k   p r o j e d n á n í   a   r o z h o d n u t í   věci 

stavební úřad Městského úřadu Havlíčkův Brod.  

 

 



Č.j. SZ 150303/2022/KUSK ÚSŘ/LP str. 2 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 14.12.2022 vydal zdejší správní orgán usnesení pod č.j. 151188/2022/KUSK, kterým bylo 

rozhodnuto o námitce „systémové“ podjatosti ředitele Magistrátu města Jihlava, a spolu s ním o podjatosti všech 

úředníků tohoto magistrátu ve věci projednání a rozhodnutí v řízení, vedeném ke stavbě projednávané k žádosti 

Vysoké školy polytechnické, o které bylo rozhodnuto na základě námitky „sytémové“ podjatosti, uplatněné Jiří 

Smrčkou, nar. 17.11.1958, bytem Fritzova 4640/20, 586 01 Jihlava. Usnesením výše uváděného č.j. byla 

námitka „systémové“ podjatosti uznána a ředitel Magistrátu města Jihlava je vyloučen ze všech úkonů v řízení 

ve výše uvedené věci a společně s ním i všichni pracovníci tohoto stavebního úřadu, tj. všechny úřední osoby 

(§14 správního řádu) tohoto správního orgánu, tedy nadále nezpůsobilého věc projednat a rozhodnout.  

Na podkladě zjištění těchto skutečností dospěl zdejší správní orgán k závěru, že v daném případě jsou 

dány důvody pro postup ve věci podle § 131 odst. 4 správního řádu, proto předmětným usnesením pověřil 

k projednání a rozhodnutí věci stavební úřad, jehož správní obvod sousedí se správním obvodem uvedeného 

nezpůsobilého stavebního úřadu. 

Zdejší správní orgán zašle spisový materiál tomuto pověřenému stavebnímu úřadu po nabytí právní 

moci tohoto usnesení. 

Případné další nezbytné podklady (spisový materiál) předá v rámci součinnosti nezpůsobilý stavební 

úřad bezodkladně nově pověřenému stavebnímu úřadu.  

Správní orgán převzal účastníky řízení tak, jak byli uvedení v usnesení, kterým byla uznána námitka 

„systémové“ podjatosti, a uvedl je níže.  

 

P o u č e n í 

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se 

podává u zdejšího správního orgánu. Odvolání bude postoupeno Ministerstvu pro místní rozvoj ČR 

k rozhodnutí. 

Případné odvolání v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

JUDr. Lenka Poláčková 

specialista na úseku stavebního řádu 

 

 

 

 



Č.j. SZ 150303/2022/KUSK ÚSŘ/LP str. 3 

Obdrží: 

- účastníci řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona do vlastních rukou 

1. 586 01 Jihlava A 32 spol. s r.o., IDDS: 9k6inbv, V Štíhlách č.p. 2031/12, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 

411 

(jako zástupce Vysoké školy polytechnické Jihlava) 

2. Mgr. Martin Láník, IDDS: b2dg2f7, místo podnikání: Italská č.p. 1274/8, Praha 2-Žižkov, 120 00  

Praha 2 

(jako zástupce Vysoké školy polytechnické Jihlava) 

3. Mgr. Stanislav Smrčka, advokát, se sídlem Jakubské nám. 580/4, 602 00 Brno 

(jako zástupce Jiřího Smrčka, bytem Fritzova 4640/20, 586 01 Jihlava 

jako zástupce Evy Smrčkové, bytem Fritzova 4640/20, 586 01 Jihlava 

jako zástupce Stanislavy Beranové, bytem Fritzova 1514/22, 586 01 Jihlava) 

- účastníci řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona  

4.  Statutární město Jihlava, IDDS: jw5bxb4, sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 97/1, 586 01 Jihlava 1 

- účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona  

5. EG.D., a.s., IDDS: nf5dxbu, sídlo Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

6. Okresní soud v Jihlavě, IDDS: t2sabh9, třída Legionářů 5277/9a, 586 01 Jihlava 

7. Statutární město Jihlava, IDDS: jw5bxb4, sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 97/1, 586 01  Jihlava 1 

8. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i, sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  

Praha 414 

9. CETIN a.s., IDDS: qa7425t, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

10. Moravský zemský archiv v Brně, IDDS: p8caixb, Palachovo nám. 723/1, 625 00 Brno 

Ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou: - zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu 

Středočeského kraje po dobu 15 dnů (15. dnem po tomto vyvěšení se písemnost považuje za doručenou) 

- účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona a vlastníkům veřejné dopravní a technické 

infrastruktury 

11. Statutární město Jihlava, IDDS: jw5bxb4, odbor životního prostředí – oddělení služeb v životním 

prostředí, sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 97/1, 586 01  Jihlava  

12. SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Veřejné osvětlení a signalizace, IDDS: tm9chgd, sídlo: 

Havlíčkova č.p. 218/64, 586 01  Jihlava  

13. SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Správa komunikací, IDDS: tm9chgd, Havlíčkova č.p. 218/64, 586 

01 Jihlava  

14. SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., vodovody a kanalizace, IDDS: tm9chgd, Havlíčkova č.p. 218/64, 

586 01 Jihlava 

15. První telefonní společnost s.r.o., IDDS: zsh7hs8, U Studně 291/7 586 01 Jihlava 



Č.j. SZ 150303/2022/KUSK ÚSŘ/LP str. 4 

16. GasNet Služby, s.r.o., Brno, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

17. Dopravní podnik města Jihlavy, a.s., IDDS: 388drmb, Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava 

18. České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými práva k sousedním pozemkům: 

Parc. č. 3021/2, 3021/3, 3021/1, 3021/5, 3003/2, 3007/8, 3005, 3006, 3007/6, 3017, 3016, 3015, 5870, 

3117/1, 3116, 3114/2, 3115/4, 5861/9, 3114/1, 3115/1, 3115/2, 3115/5, 5872, 3078, 3077/2, 3077/1, 

3076, 3074, 3072, 3070, 3068, 3069, 3075, 3073, 3067, 5873, 3023, 5861/11, 3021/4 vše v katastrálním 

území Jihlava 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými práva k sousedním stavbám: 

Č.p. 4800, č.p. 5277, č.p.5874,  č.p. 2585, č.p. 1514,  č.p.  4640,  č.p. 4638, č.p. 1496, č.p. 1495, č.p. 

1494, č.p. 1493, č.p. 1492, č.p.1491 a č.p. 1490 vše v katastrálním území Jihlava  

       19. Krajský úřad Středočeského kraje – úřední deska 

             S interní žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění umožňujícího dálkový 

přístup, vyznačení data 

             vyvěšení a sejmutí a o vrácení usnesení Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru územního řízení 

a stavebního řádu 

19. Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IDDS: ksab3eu 

      S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění umožňujícího dálkový přístup, 

vyznačení data 

             vyvěšení a sejmutí a o vrácení usnesení Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru územního řízení 

a stavebního řádu 

20. Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava IDDS: jw5bxb4 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění umožňujícího dálkový přístup, 

vyznačení data 

             vyvěšení a sejmutí a o vrácení usnesení Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru územního řízení 

a stavebního řádu 

      Na vědomí: 

21. Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1 

 

Obdrží  

Jiří Smrčka, nar. 17.11.1958, Fritzova 4640/20, 586 01  Jihlava, 

kterého zastupuje Mgr. Stanislav Smrčka, IČO 06710620, Jakubské náměstí 580/4, 602 00  Brno  

Co: spis KÚ  

 


		2022-12-21T08:15:12+0100
	JUDr. Lenka Poláčková
	specialista na úseku stavebního řízení




